贺朝阳 监事、商务部总监 2017 年 1 月 8 日-2020 年 1 月 7 日

陈王海 监事、行政部经理 2017 年 1 月 8 日-2020 年 1 月 7 日

蔡振贤 副总经理 2017 年 1 月 8 日-2020 年 1 月 7 日

钱朝宝 副总经理 2017 年 1 月 8 日-2020 年 1 月 7 日

邬振贵 副总经理 2017 年 1 月 8 日-2020 年 1 月 7 日

蔡振权 副总经理 2017 年 1 月 8 日-2020 年 1 月 7 日

姚杰 副总经理 2017 年 1 月 8 日-2020 年 1 月 7 日

曲翠红 财务总监 2017 年 1 月 8 日-2020 年 1 月 7 日

（二）董事、监事、高级管理人员持股情况

本公司董事、监事、高级管理人员直接持有本公司股份情况见下表：

姓名 职务 直接持股（股）

施良才 董事长、总经理 16,337,848

樊开曙 副董事长、副总经理 14,310,632

施元直 董事 13,029,540

樊开源 董事、董事会秘书 4,000,000

蔡振贤 副总经理 2,439,820

贺朝阳 监事、商务部总监 1,246,772

杨位本 监事会主席 12,457,264

邬振贵 副总经理 834,908

钱朝宝 副总经理 834,908

其余董事、监事和高级管理人员均不直接或间接持有本公司的股份。

宁波合力模具科技股份有限公司   上市公告书

23

三、发行人控股股东及实际控制人情况

公司的控股股东、实际控制人为施良才家族，包括施良才、施元直、施定威、

樊开曙、樊开源、贺朝阳、蔡振贤等 7 名自然人，合计持有公司 54,672,920 股，

占本次发行前 65.09%的股份。

根据上述施良才家族成员于 2012 年 8 月 1 日签署的《一致行动协议》，该

等人员确立一致行动关系，并作为一致行动人对公司的决策及经营管理实施共同

控制；同时确认自 2008 年 1 月公司成立之时起，各方在公司历次股东大会上保

持了一致意见，担任公司董事的各方在公司历次董事会上保持了一致意见；各方

同意在处理有关公司经营发展且根据公司法等有关法律法规和公司章程需要由

公司股东大会、董事会作出决议的事项时，均根据协议的约定采取一致行动；同

时，该协议自签署之日起生效，至公司首次公开发行股票上市之日起满 36 个月

时终止。有效期满，各方如无异议，自动延期三年。

公司控股股东和实际控制人施良才家族控制的其他企业包括合力集团、合昊

液压、合力制动、曼切斯和万峰乐雪五家企业。施良才家族持有合力集团 79.56%

的股权，合力集团分别持有合昊液压、合力制动和曼切斯 100%、100%和 60%的

股权，曼切斯持有万峰乐雪 60%的股权。

四、股本结构及前十名股东情况

（一）本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）
锁定期限

施良才 16,337,848 19.45% 16,337,848 14.59%
自上市之日起锁定

36 个月

樊开曙 14,310,632 17.04% 14,310,632 12.78%
自上市之日起锁定

36 个月

施元直 13,029,540 15.51% 13,029,540 11.63%
自上市之日起锁定

36 个月

樊开源 4,000,000 4.76% 4,000,000 3.57%
自上市之日起锁定

36 个月

施定威 3,308,308 3.94% 3,308,308 2.95%
自上市之日起锁定

36 个月

宁波合力模具科技股份有限公司   上市公告书

24

股东名称

发行前 发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）
锁定期限

蔡振贤 2,439,820 2.90% 2,439,820 2.18%
自上市之日起锁定

36 个月

贺朝阳 1,246,772 1.48% 1,246,772 1.11%
自上市之日起锁定

36 个月

杨位本 12,457,264 14.83% 12,457,264 11.12%
自上市之日起锁定

12 个月

深圳市盛桥

创鑫投资合

伙企业（有限

合伙）

4,000,000 4.76% 4,000,000 3.57%
自上市之日起锁定

12 个月

深圳市创润

投资合伙企

业（有限合

伙）

2,000,000 2.38% 2,000,000 1.79%
自上市之日起锁定

12 个月

上海启凤盛

缘投资管理

中心（有限合

伙）

4,000,000 4.76% 4,000,000 3.57%
自上市之日起锁定

12 个月

曹宇 3,200,000 3.81% 3,200,000 2.86%
自上市之日起锁定

12 个月

俞锋 2,000,000 2.38% 2,000,000 1.79%
自上市之日起锁定

12 个月

邬振贵 834,908 0.99% 834,908 0.75%
自上市之日起锁定

12 个月

钱朝宝 834,908 0.99% 834,908 0.75%
自上市之日起锁定

12 个月

小计 84,000,000 100.00% 84,000,000 75.00%

本次发行社

会公众股
— — 28,000,000 25.00% —

合计 84,000,000 100.00% 112,000,000 100.00%

（二）前十名股东持有公司股份情况

公司本次发行结束后，上市前的股东户数为 30,974 户，其中前十名股东的

持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 施良才 16,337,848 14.59%

2 樊开曙 14,310,632 12.78%

3 施元直 13,029,540 11.63%

4 杨位本 12,457,264 11.12%

5 樊开源 4,000,000 3.57%

宁波合力模具科技股份有限公司   上市公告书

25

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

6 深圳市盛桥创鑫投资合伙企业（有限合伙） 4,000,000 3.57%

7 上海启凤盛缘投资管理中心（有限合伙） 4,000,000 3.57%

8 施定威 3,308,308 2.95%

9 曹宇 3,200,000 2.86%

10 蔡振贤 2,439,820 2.18%

合计 77,083,412 68.82%

宁波合力模具科技股份有限公司   上市公告书

26

第四节 股票发行情况

一、发行数量：2,800 万股

二、发行价格：14.22 元/股

三、每股面值：1.00 元

四、发行方式：本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售（以下简称“网

下发行”）和网上向持有上海市场非限售 A 股股份市值的社会公众投资者定价发行

（以下简称“网上发行”）相结合的方式。其中，网下最终向投资者询价配售股票

数量为 280 万股，占本次发行总量的 10%；网上最终发行股票数量为 2,520 万股，

占本次发行总量的 90%。本次发行网上、网下投资者放弃认购股份由主承销商华泰

联合证券包销，包销股份数量为 79,489 股，包销比例为 0.2839%。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况：本次发行募集资金

398,160,000.00 元，全部为公司公开发行新股募集。立信会计师事务所（特殊普通合

伙）已于 2017 年 11 月 28 日对公司首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，

并出具了信会师报字[2017]第 ZA16403 号《验资报告》。

六、发行费用（不含税）：40,650,939.54 元，具体明细构成如下：

项目 金额（元）